Douta Presidência da Câmara Municipal de Vitória/ES.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fundamento no art. 188 c/c 238 do Regimento Interno, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo Municipal de Vitória, através da Secretaria competente,

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao setor
competente a realização de poda de árvore localizada na Rua Engenheiro Rubens Bley, no bairro
da Penha.

JUSTIFICATIVA

Assim, a fim de diminuir e evitar maiores transtornos, é necessário, por parte da

Prefeitura, a devida providência.

A árvore apresenta galhos excessivamente crescidos, podendo causar riscos à segurança de
pedestres, veículos, residências e à rede elétrica, além de prejudicar a circulação e a visibilidade na
via.
A poda é necessária para prevenir acidentes, preservar o patrimônio público e privado e garantir
melhores condições de segurança e bem-estar aos moradores da região.

Palácio Atílio Vivácqua,22 de dezembro de 2025

Aloísio Varejão

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330033003600390032003A005000

Assinado eletronicamente por Aloísio Varejão  em 22/12/2025 16:10

Checksum: 202553A736BD1170E597F2C39F32A44FDBB6CE658BE8724AE0B7A1F86BD57DB5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003600390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.